ПРОТОКОЛ

Вскрытия, рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 51-00-ЗП/2013-ПДР
	03.04.2013

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель:
	Л.В. Тарараксин
	· Первый заместитель генерального директора – Технический директор;

	Заместитель председателя:
	Д.С. Симонов
	· Заместитель генерального директора по экономике и финансам;

	Члены:
	А.А. Паккарь
	· Заместитель генерального директора – Коммерческий директор;

	А.Т. Фистюлева
	· Заместитель технического директора по капитальному строительству;

	Е.А. Хрусталев
	· Начальник отдела внутреннего контроля;

	Секретарь:
	О.З. Азимова
	· Специалист сектора тендерной документации службы закупок.

Кворум имеется.

Состав комиссии утвержден Приказом ОАО «ЛОЭСК» от 16.01.2013 № 2о/д
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ".

ВОПРОС №1 ПОВЕСТКИ:

1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ".
	СЛУШАЛИ:
	Специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову.

1.1 Извещение о проведении запроса предложений размещено 25.03.2013 г. на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

1.2 Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений состоялась 01.04.2013 по адресу: г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.59 лит. «Х», каб.112. Начало в 11:00 (мск).

1.3 На процедуре вскрытия конвертов с заявками представители Претендентов не присутствовали.

1.4 До окончания указанного в извещении о проведении запроса предложений срока подачи заявок было представлено 4 (четыре) запечатанных конверта с заявками на участие в запросе предложений.

1.5 Членами комиссии в отношении заявки на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:
	№
	Претендент
	Начальная (максимальная) цена договора
	Размер предоплаты (аванса)
	Срок проведения работ
	Использование упрощенной системы налогообложения
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	ООО «РИЭСК-СПб»

191167, г. Санкт-Петербург, ул. Исполкомская, д.1, литер А, пом. 1-Н
	2 216 600,00 руб. с НДС

в том числе по объектам строительства: 1 231 600,00 руб. с НДС; по объекту реконструкции: 985 000,00 руб. с НДС
	30 % от стоимости договора
	по объектам строительства: 150 календарных дней с момента подписания договора;

по объекту реконструкции: 110 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «РИЭСК-СПб»
не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены

	2
	ООО «ТПК Энергоучет»

195197, г. Санкт-Петербург, ул. Жукова, д.19
	3 060 000,00 руб. с НДС

в том числе по объектам строительства: 1 080 000,00 руб. с НДС; по объекту реконструкции:

1 980 000,00 руб. с НДС
	30% от стоимости договора
	по объектам строительства: 180 календарных дней с момента подписания договора;

по объекту реконструкции: 180 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «ТПК Энергоучет»

 не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены не в полном объеме

	3
	ООО «Луч»

188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д.96а, а/я № 143
	2 904 000,00 руб. с НДС

в том числе по объектам строительства: 1 000 000,00 руб. с НДС; по объекту реконструкции:

1 904 000,00 руб. с НДС
	20% от стоимости договора
	по объектам строительства: 180 календарных дней с момента подписания договора;

по объекту реконструкции: 100 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «Луч» не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены

	4.
	ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж»

195112, г. Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д.68, Литера А, офис 408
	2 730 000,00 руб. с НДС

в том числе по объектам строительства: 1 520 000,00 руб. с НДС; по объекту реконструкции:

1 210 000,00 руб. с НДС
	30 % от стоимости договора
	180 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «СевЗапЭлектро
СтройМонтаж» не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены

	Расчетные условия
	 Не более 3 307 435, 00  руб. с НДС
	Не более 30% от стоимости Договора
	Не более 180 календарных дней с момента заключения договора
	Участник запроса предложений не использует упрощенную систему налогообложения
	-

2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:
2.1 Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 12:00 (мск) до 12:45 (мск)  02.04.2013.

Присутствовали: Л.В. Тарараксин, Д.С. Симонов, А.Т. Фистюлева, А.А. Паккарь,  Е.А. Хрусталев, О.З. Азимова
2.2. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:

1) ООО «РИЭСК-СПб»,

2) ООО «ТПК Энергоучет»,

3) ООО «Луч»,
4) ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж».
2.3.  Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений  №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ", и приняла следующие решения:
2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ" следующих претендентов:
1) ООО «Луч»,

2) ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.3.2. Отказать в допуске к участию в открытом запросе предложений №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ" следующим претендентам:
1) ООО «РИЭСК-СПб»  (основание: несоответствие требованию пп.2.9 п.2 Типовой  Документации о запросе предложений на выполнение работ по строительству, реконструкции «под ключ», а также несоблюдение п. 3.2 карточки запроса предложений  на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ"),
2) ООО «ТПК Энергоучет» (основание: непредставление документов, обязательное представление которых установлено п. 10.1  Типовой документации о запросе предложений на выполнение работ по строительству, реконструкции «под ключ»).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3. ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК
3.1. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 12:00 (мск) до 12:45 (мск)  03.04.2013.
Присутствовали: Л.В. Тарараксин,  Д.С. Симонов, А.Т. Фистюлева, А.А. Паккарь,  Е.А. Хрусталев, О.З. Азимова
3.2. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений рассмотрены заявки участников запроса предложений, допущенных к участию в запросе предложений.
3.3. Оценки по критериям в соответствии с требованиями и условиями, установленными п.4.1., п.4.2., п.4.3, п.4.4 Карточки о запросе предложений, определены расчетным путем:
	Критерий
	Порядок оценки
	Значи-

мость критерия
	Участник

	ООО «Луч»
	ООО «СевЗапЭлектроСтрой
Монтаж»

	4.1. Суммарная начальная (максимальная) цена договоров: не более 3 307 435 руб. (три миллиона триста семь тысяч четыреста тридцать пять рублей), в том числе НДС (18%) 504 523,98 руб. (пятьсот четыре тысячи пятьсот двадцать три рубля девяносто восемь копеек)
	Заявка участника запроса предложений, содержащая наименьшую цену, получает 100 баллов. Оценка других заявок рассчитывается как произведение 100 на отношение наименьшей стоимости Договора к стоимости Договора, содержащейся в оцениваемой заявке
	0,6
	2 904 000,00 руб. с НДС
в том числе по объектам строительства: 1 000 000,00 руб. с НДС;
 по объекту реконструкции: 1 904 000,00 руб. с НДС
2 730 000,00/ 2 904 000,00 х100 =94 балла

94 х 0,6 = 56,4 балла
	2 730 000,00 руб. с НДС

в том числе по объектам строительства: 1 520 000,00

 руб. с НДС; по объекту реконструкции: 1 210 000,00 руб. с НДС

Наименьшая цена

100 баллов

100 х 0,6 = 60 баллов

	4.2. Размер предоплаты (аванса):

Не более 30% от стоимости Договора
	Заявка участника запроса предложений, содержащая наибольший показатель при расчете из разницы 100 и размера аванса, содержащегося в заявке, получает 100 баллов. Оценка других заявок рассчитывается как произведение 100 на отношение из разницы 100 и аванса оцениваемой заявки к разнице 100 и размера наименьшего аванса
	0,1
	Размер предоплаты: 20 % от стоимости договора
100-20 =80 баллов

Наибольший показатель

100 х 0,1 = 10 баллов

	Размер предоплаты: 30%

 от стоимости договора

100-30 =70 балла

(100-30)/(100-20) х100 = 87,5 баллов

87,5 х 0,1 = 8,75 балла

	4.3. Сроки выполнения работ: не более 180  календарных дней с момента подписания Договора
	Заявка участника запроса предложений, содержащая наименьший срок, получает 100 баллов. Оценка других заявок рассчитывается как произведение 100 на отношение наименьшего срока работ к сроку выполнения работ, содержащемуся в оцениваемой заявке
	0,2
	180 календарных дней
Наименьший срок

100 баллов

100 х 0,2 =20 баллов
	180 календарных дней
Наименьший срок

100 баллов

100 х 0,2 =20 баллов

	4.4. Участник запроса предложений не использует упрощенную систему налогообложения
	Заявка участника запроса предложений, соответствующего указанному критерию, получает 100 баллов. Заявка участника запроса предложений, не соответствующего указанному критерию, получает 0 баллов.
	0,1
	ООО «Луч»
не использует упрощенную систему налогообложения
100 баллов

100 х 0,1 = 10 баллов
	ООО «СевЗапЭлектроСтрой

Монтаж» не использует упрощенную систему налогообложения

100 баллов

100 х 0,1 = 10 баллов

	ИТОГО:
	96,4  баллов (второе  место)
	98,75 баллов (первое  место)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» –  6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.4. По результатам подсчета баллов закупочная комиссия приняла решение ранжировать заявки следующим образом:

1. Присвоить первое  место заявке ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж» (98,75 баллов),
2. Присвоить второе место  ООО «Луч» (96,4 баллов).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.5.  Признать  победителем открытого запроса предложений №31300213129 на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ" ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.6. Поручить начальнику сектора договорной работы Е.В. Резеновой    в течение 15 рабочих  дней обеспечить заключение договоров на выполнение работ по объектам строительства: "2 КЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-12 до ВРУ объекта в г. Бокситогорск ЛО; ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП-6 до ВРУ объекта по ул. Комсомольская, д.7 в г. Бокситогорск ЛО"; по объекту реконструкции: "Оборудования ТП-12 в г. Бокситогорск ЛО" "под ключ" с ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж» на следующих условиях:
- Цена договора: 2 730 000,00 руб. с НДС, в том числе по объектам строительства: 1 520 000,00 руб. с НДС; по объекту реконструкции:1 210 000,00 руб. с НДС

- Размер предоплаты (аванса): 30 % от стоимости договора.

- Срок проведения работ: 180 календарных дней с момента заключения договора.
- Условия оплаты:
По объектам строительства:

Внесение авансового платежа по Договору производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика. Счет выставляется Подрядчиком не ранее начала работ.
Оплата выполненных работ:

- по Этапу 1, 2  производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта сдачи-приемки работ по соответствующему этапу,

- по Этапу 3 производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта о приемке выполненных работ, но всего не более 80% общей стоимости строительно-монтажных работ.

Окончательный расчет:

 - в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанных актов выполненных работ по всем этапам Договора.

По объекту реконструкции:

Внесение авансового платежа по Договору производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика. Счет выставляется Подрядчиком не ранее начала работ.
Оплата выполненных работ:

- по Этапу 1 производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта сдачи-приемки работ по соответствующему этапу,

-по Этапу 2  производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта о приемке выполненных работ, но всего не более 80% общей стоимости строительно-монтажных работ.

Окончательный расчет: в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании:

•             подписанного акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

•             подписанного акта передачи Подрядчиком Заказчику разрешения на включение электроустановки (допуск электроустановки в эксплуатацию) уполномоченного государственного органа (Если получение допуска предусмотрено Техническим заданием)
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель:

	Л.В. Тарараксин

	Заместитель председателя:

	Д.С. Симонов

	Члены:

	А.А. Паккарь

	А.Т. Фистюлева

	Е.А. Хрусталев

	Секретарь:

	О.З. Азимова

PAGE
1
Протокол заседания закупочной комиссии ОАО «ЛОЭСК» от 03.04.2013 № 51-00-ЗП/2013-ПДР
Составлен в двух экземплярах и подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК»

  www.loesk.ru.